MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

EDITAL 013/2015 - NUTEAD

CONVOCAÇÃO DE SEGUNDA CHAMADA DOS CANDIDATOS,

CLASSIFICADOS, EM 2ª OPÇÃO DE CURSO, NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM

ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, AGENTE COUNITARIO

DE SAUDE, SEGURANÇA DO TRABALHO E SERVIÇOS PÚBLICOS, DE

NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A

DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL 15/2015

DEAD/IFPR.

Convoca candidatos classificados em 2ª

OPÇÃO DE CURSO no Processo

Seletivo Simplificado de Alunos, regido

pelo edital n° 15/2015 DEAD/IFPR

 O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Irati, nomeado por força da Portaria

IFPR n°1498, de 20 de julho de 2015, no exercício de suas atribuições e competências,

em atendimento ao cronograma disposto no edital n° 15/2015 DEAD/IFPR, depois de

decorridas as etapas de sorteio eletrônico e recursos, torna público CONVOCATORIA

DE 2ª CHAMADA DE CANDIDATOS EM 2ª OPÇÃO DE CURSO, inscritos nos

cursos técnicos EaD, do processo seletivo simplificado de alunos regido pelo edital n°

15/2015 DEAD/IFPR.

1. Campus Irati.

1.1 Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO.

IRATI NÚMERO CANDIDATO RG

1.  CARINA BARANKEVICZ 3707160947

2.  JACKELINE MACHADO DE VARGAS 5433990958

3.  RICARDO ALTEVIR BATISTA 3414438917

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

4.  BIANCA COUTINHO 8515047950

5.  VALÉRIA GOMES BATISTA 5907498978

6.  ANA ESTELA DE PAULA VIDAL 84645520920

7.  TIAGO ROBERTO TOHONCA 6172607960

8.  DAVI DANRLEI SNIEZKO STEFFEN 6688725940

9.  DAIANA MENDES 10029547970

10.  ROSANE APARECIDA ANTUNES DA LUZ 8126915986

11.  JEAN CARLOS VIEIRA 6318943900

12.  ANDRE LUIZ DE LIMA 968522912

13.  CLEITON JEAN SILVA 5157853939

14.  MIZAEL KLOSSOWSKI 4672107990

15.  ADRIANE REGINA PADILHA 5290976990

16.  FABIO KRUK 4045921982

17.  NIVALDO TOMAL 1491029927

18.  MARCELO DE ÁVILA FRANCOS 78528461068

19.  MARCIA GLAP 92671055900

Ponta

Grossa
NUMERO Nome RG

 1.  BRUNA LORIANE MESQUITA 7668561943

 2.  DANILO A P CAMARGO 4231729999

 3.  JULIANO ZUFFO DOS SANTOS 5362450964

 4.  DAIANE FRANCIELI DOS SANTOS 8166192985

 5.  LOYANE MAZUR DA CRUZ 7486233980

 6.  MARCIO PEREIRA VIDAL 56264593915

 7.  CELSO TZECIUK 89479858991

 8.  WANIELY DE FATIMA DIHL 4058103930

 9.  WINICYUS DIHL 2370705965

 10.  INES GONTARZ DA SILVA 95794433949

 11.  RAFAEL PEREIRA 429736193

 12.  JÉSSICA DE FÁTIMA DANTAS 8273968995

 13.  FRANCINY SOUZA SANDANO 7378224901

 14.  PEDRO LEANDRO MARCONDES FERREIRA 5075561942

 15.  VILMAR SOARES JUNIOR 3721871960

 16.  MICHELE ALEXSANDRA DA SILVA 2958494950

 17.  ROSNI COSTA ROSA 1723744999

 18.  RENILDE DE ANDRADE ROSSI 1649501927

 19.  ÍTALO DALLA BARBA 6400133925

 20.  THAÍS KIMURA HOLETZ 4836112982

 21.  TAIANA BAUMEL KOHLRAUSCH 4785980923

 22.  MARIZETE PRESOTTO 2309977918

 23.  SANDRA CARMELINA MARTINS 41130944972

 24.  JUSSARA DE SOUZA ALCANTARA 71535020920

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

1.2 Curso Técnico em AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

IRATI NÚMERO CANDIDATO RG

1.  JAQUELINE FERREIRA 108487330

2.  ANDREIA COSTA PEREIRA 103294894

 3.  ADRIANA DIAS PEPPES 96225610

 4.  ROSALINA KISTER BERTON 1429240

1.3 Curso Técnico em LOGISTICA

1.3.1 14 vagas remanescentes a serem ocupadas por ordem de chegada.

Ponta

Grossa
NUMERO Nome RG

 1.  LEONARDO ARTHUR FERREIRA DE ALMEIDA 10971393958

 2.  NAIR APARECIDA RUDNIK HUL 125773478

 3.  AMANDA CRISTINA PACHECO 127541876

 4.  GILCEMAR PIECZAKI 110308248

 5.  FABIANE AMANCIO 10562312-7

 6.  HELIO DA SILVA 10556728-6

 7.  LUCIANE MACHADO 101152073

 8.  MARCIO BARBOSA GONÇALVES 9362172-7

 9.  RODRIGO APARECIDO BARBOSA 86253585

 10.  GABRIELE THALIA SANTOS SILVA 99212845

 11.  TIAGO KOGUT 97624780

 12.  ANDERSON SPITZNER 85258168

 13.  VALDOMIRO DOS REIS 8147154-1

 14.  IGOR VINICIUS BARBOSA 71480275

 15.  VIVIANE APARECIDA DE LIMA 88650433

 16.  ELIS MARINA ZALUSKI 65536129

 17.  ELISANGELA BILAS JUSCINSKI 7.625.359-5

 18.  DOUGLAS FELIPE BORGES 68683351

 19.  CAROLINA APARECIDA DA CRUZ 61357530

 20.  THAIS CAROLINE SPARTALIS 49946597

 21.  LEONARDO PEDROSO PINTO 495058130

 22.  SABRINA HELOISA MEIRA FERREIRA 53640370

 23.  THIAGO AUGUSTO DIAS 3408493-9

 24.  ALESON WILLIAN OPATA 96529368

 25.  DEBORA PEREIRA CORREIA 5.573.552-2

 26.  MARCO ANTONIO DE SOUZA 75002173

 27.  WESLEY DANILO BUENO DA SILVA CRUZ 1095127864

 28.  VINÍCIUS DOS SANTOS 10971393958

 29.  ANA VOCALINA GALVÃO 125773478

 30.  GILSON JENSEN 127541876

 31.  JANAINE BOARÃO 110308248

 32.  KAMILA BRUNA BATISTA DA SILVA 10562312-7

 33.  ANTONIO CARLOS FERREIRA RODRIGUES
JUNIOR

10556728-6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

 34.  ADRIANO MARTINS DA COSTA PASSOS 101152073

 35.  JOSÉ ANTONIO DISTEFANO JUNIOR 9362172-7

 36.  JOSÉ RICARDO DE SOUZA 86253585

 37.  JULIANO DE COL 99212845

 38.  ROSANGELA DOS SANTOS 97624780

 39.  ANA LUCIA MIODUSKI 85258168

 40.  SAMUEL GOMES DA SILVA 8147154-1

 41.  CLAUDIA CELIA HILGEMBERG 71480275

 42.  MOACIR APARECIDO DIAS JUNIOR 88650433

 43.  MIRIÃ NOELIZA VIEIRA 65536129

 44.  MARTA RIBEIRO DE MELO SIKORSKI 7.625.359-5

 45.  EDNA APRECIDA COSTA 68683351

 46.  DANIEL DILMAR MAURER RODRIGUES 61357530

1.4 Curso Técnico em MEIO AMBIENTE.

IRATI NÚMERO CANDIDATO RG

1.  CRISTINE STELLA EIDT 68133912

2.  JULIO AFONSO IGNACIO 43834347

3.  JUCILAINE DE BRITO CAMPOS 42344974

4.  MARCIA APARECIDA DOMINGUES 107948546

5.  RODRIGO SOARES HEIMBERG 6.316.755-0

 1.4.1 20 vagas remanescentes a serem ocupadas por ordem de chegada.

PONTA

GROSSA

NÚMERO CANDIDATO RG

1.  LUIZ CLAUDIO DA SILVA 95706420

2.  LUANA ABRANTES DE SENA MOREIRA 12357432

3.  INDIANARA DE FÁTIMA EIDAM 80446284

4.  KLEIDIANE APARECIDA SOUZA MOREIRA 83948051

5.  ENOC RIBEIRO DA SILVA 44539233

6.  EVERTON VILMAR MARQUES 6.532.849-6

7.  JOSE HERON GOULART JUNIOR 80163134

8.  VALDIRENE APARECIDA IENSEN 78828722

9.  DANIELE LUANA RUHLAND 100631636

10.  JEAN PUGLIA SIERPIN 81139288

11.  WANDA HONORINA GARCIA GONÇALVES
DUQUE

12529002-7

12.  LUIZ EDUARDO KRETT 13027701-2

13.  CAMILA MARIA DE PAULA 102066421

14.  ELOÁ LUMA SANTOS FERREIRA 104621520

15.  BRUNA REGINA SWIANTEK TRINDADE 9093596-8

16.  NELSON DEPETRIS JUNIOR 69683444

17.  SILVIA CORREIRA 101788857

18.  DANIELE FERREIRA MACHADO 86359618

19.  NIELCY LEANDRO DOS SANTOS
NASCIMENTO BARBOSA

139631196

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

20.  CLICIANE CARNEIRO DE OLIVEIRA 8710926-7

21.  CLAÚDIA GISELE LOPES TEIXEIRA 10123300-6

22.  ROBSON ANTUNES DA SILVA 130098070

23.  EVERALDO JOSE JACOB 81876991

24.  EVERTON LUIS GARDINAL 7147504-2

25.  ALEXANDRA PRAXEDES 87225259

26.  ANA PAULA FERREIRA MACHADO 80476922

27.  ALEXANDRA SANT ANA KLEINUBING 69594131

28.  ELDER ANTONIO ROCHA PORTELLA 71021386

29.  SANDRO EUCACIO BRIGOLLA 76950644

30.  ADRIANO ZADRA 67032616

31.  ALEXSANDRO DE CARVALHO 65879590

32.  DEBORA BISCAIA DA SILVA RODRIGUES 62960426

33.  ANDREIA APARECIDA DE CAMPOS 70585944

34.  RUTE CARVALHO COSTA DE MESQUITA 14358761-4

35.  JOSÉ MARCOS ROBERTO DE ALMEIDA 63233358

36.  HELITON CREPALDI 49591527

37.  MARIA MARLENE JUSTUS 69453120

38.  AIRTON CEZAR PRIOTO DOS SANTOS 57761091

39.  CARLA WIESE 44248360

 40.  OMELIA DA SILVA MARTINS 71481450

 41.  MAIKON GUILHERME DA SILVA 98966170

 42.  CLAUDIA SIMONE FERREIRA BITTENCOURT 50735664

 43.  NERLI TEREZINHA DOS SANTOS PRESTES 69655424

 44.  LUCIANO APARECIDO PEZZONI 227507423

1.5 Curso Técnico em SERVIÇOS PÚBLICOS.

IRATI NÚMERO CANDIDATO RG

1.  NEONILIA SCHIDINISKI WAGNER 80811918

2.  NILTON SERGIO OLEINIK DOS SANTOS 75438869

3.  LISLAINE DE OLIVEIRA 81398828

4.  ANNA MARIA PATITUCCI MARINHO 49265115

5.  DANIELY DE OLIVEIRA 82504133

6.  ALECSANDRE PIRES 51537521

PONTA

GROSSA

NÚMERO CANDIDATO RG

1.  CLARICE APARECIDA ANJO DA COSTA 81445281

2.  CLAUDIA REGINA DOS SANTOS 70173140

3.  FABIANA ALEXSANDRA VOZNIAK 70519461

4.  ADRIANA APARECIDA ROSA 61685910

5.  ADRIANA DE FÁTIMA PACHER 5866619-0

6.  JOSÉ AUGUSTO JUSTINO 51819730

7.  JOANA DARC GONÇALVES DOS SANTOS 75956738

8.  MADALENA DAS NEVES OPATA 52949688

9.  LUCIANA VALERIA MAZZA MESSIAS 39829649

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

10.  ROSINEIA DE LURDES GARCIA JUSTINO 41538155

11.  LORENA DO CARMO MOLINARI 3.290.842-0

12.  MARIA JOANA ROSA 58476668

13.  REGINA APARECIDA CORDEIRO BAGGIO 78649011

1.6 Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO.

IRATI NÚMERO CANDIDATO RG

1.  REGINALDO APARECIDO DOS PASSOS 51048628

2.  JOÃO ROBERTO KOVALIU 30143264

 1.6.1 08 vagas remanescentes a serem ocupadas por ordem de chegada

PONTA

GROSSA
Posição

Geral
Nome RG

 1.  KETHLYN SABRINA PUCHTA 123561732

 2.  MARCELO ANTUNES 10.654.522-7

 3.  ELIZANDRA RIBEIRO 13.381.598-8

 4.  LUCELIA DA ROSA NUNES 5613284-8

 5.  VANIA APARECIDA MACHADO 99485450

 6.  DANIELLE DOS SANTOS 92797228

 7.  FLAVIANA DIUK DE ANDRADE 101696146

 8.  MARCOS DAMAS RENAUDIN SANTANA 96112157

 9.  PAULO WILLIAM LIMA DA SILVA 71518914

 10.  ANDREIA APARECIDA FERREIRA DE MELLO 81751277

 11.  BIANCA CRISTINA DE CASTILHO 129400528

 12.  CLEBER HENRIQUE SCHICOSKI 93808312

 13.  JULIANO RIBEIRO DA SILVA 84408786

 14.  MARCIO XAVIER DA SILVA FILHO 94273862

 15.  ALEX VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA 10.984.598.1

 16.  MARÍLIA LUANA PINHEIRO DE PAIVA 99567422

 17.  SUZETE SPARTALIS 58476811

 18.  MARCIA APARECIDA FERREIRA NEVES 22395670

 19.  BIANCA ONESKO 10.384.006-6

 20.  JOSIANE ALVES DE FREITAS 98799389

 21.  EMILY BISCAIA DOS SANTOS 6983677-1

 22.  SOELI APARECIDA FERREIRA STREMEL 89399750

 23.  MANOELLE CÁRCANO SAHIB 1140631

 24.  MAIKON LUIZ MIRKOSKI 103807557

 25.  JONAS LUIZ GROSSI 58059480

 26.  JOÃO VALDEMIR LARA LOPATKO 61896198

 27.  GABRIEL CARVALHO ROSA 12.609.129-0

 28.  NICOLLY SUZAN SANTOS 130537146

 29.  GUILHERME FELIPE ALVES VIEIRA 124584906

 30.  LUCAS VINICIUS DAMBROSKI 103786568

 31.  JESSICA DA SILVA 107233784

 32.  LETICIA SPITZNER 94274672

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS IRATI

 33.  LUZIANE LEMES DOS SANTOS 106220549

 34.  ANAYSE DEZONE 9.443.852-7

 35.  ANDRESSA DE ABREU 9746605

 36.  ANGELA MARIA BREK BANDEIRA 91395053

 37.  JONATAS CICERO BRIZOLA DOS SANTOS 87674789

 38.  SHIRLEINE DEITOS ALVES RODRIGUES
MUNIZ

57.822.016-7

 39.  MARCOS AURÉLIO ALVES DE LIMA 85562762

 40.  RUTE CAETANO 79177806

 41.  ANDRÉIA LUZIMÉRI GALVÃO MOREIRA 6248927-8

 42.  HUGO JACÓ DALZOTTO 64760599

 43.  ADRIANA APARECIDA DO ESPÍRITO SANTO 69982948

 44.  ANDERSON LUIS DE QUADROS 65767168

 45.  MARIA VANI LOPATKO CORREIA 5454632-7

 46.  ROSANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 60160147

 47.  VALDEMIR SEBASTIAO CORREIA 60384622

 48.  DIRCE INES RUDNIK MATEUS 42419290

 49.  AGNALDO DUTRA DE OLIVEIRA 2680131

 50.  JAQUELINE ALVES DA SILVA 46472207X

 51.  DENIS ALESSANDRO MUNIZ 32.356.055-6

 52.  ANDREA BELAZ 201554483

 53.  CARLA DE CÁSSIA DE MATOS GONCALVES 81517495

 54.  PAULO CESAR VAN KAN 33720025

2. IFPR/EAD poderá utilizar a relação de candidatos inscritos na segunda opção

de curso no ato da inscrição como chamada para complemento de vagas

remanescentes.

3. Os casos omissos a este edital serão resolvidos com a Direção Geral do Campus

Irati, Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão e Coordenação do NUTEAD Irati.

4. O registro acadêmico dos candidatos convocados deverá ser efetuado entre os

dias 11/12/2015 e 14/12/2015, nos respectivos Pólos presenciais.

Irati, 10 de Dezembro de 2015.

Celio Alves Tibes Junior
Diretor Geral Pro Tempore do Campus Irati

Instituto Federal do Paraná

Portaria n.º 1498 de 20/07/2015

* O original encontra-se assinado